

Rusza V edycja Kampanii Społecznej „Bezpieczny Kierowca 2010”

Mistrzowie bezpieczeństwa i ekologii



Już po raz piąty w Wałbrzychu realizowana będzie kampania „Ekologicznie i bezpiecznie” połączona z konkursem „Bezpieczny Kierowca”. Nasza akcja to pierwsze na Dolnym Śląsku długofalowe działanie, które skutecznie podnosi świadomość kierujących oraz innych uczestników ruchu w zakresie rozsądnego i ekologicznego prowadzenia pojazdów, kultury jazdy, a także udzielania pierwszej pomocy. Bezpłatne zaproszenia na szkolenia, jak zawsze, będzie można wygrać za pośrednictwem „Wiadomości Wałbrzyskich”.



Wałbrzyska Akademia Bezpiecznej Jazdy powstała w roku 2000 z inicjatywy kierowcy rajdowego Piotra Starczukowskiego

Kampania „Ekologicznie i Bezpiecznie” oraz konkurs „Bezpieczny Kierowca” to autorski program Akademii Bezpiecznej Jazdy Piotra Starczukowskiego. Oba działania prowadzone są równoległe i ściśle ze sobą powiązane – to cykl bezpłatnych szkoleń zakończonych konkursem. – *Ich celem jest podniesienie świadomości z zakresu bezpieczeństwa oraz ekologii w ruchu drogowym* – mówi szef akcji Piotr Starczukowski. – *Możliwe jest to dzięki zintegrowaniu i aktywizowaniu lokalnej społeczności i osób obdarzonych zaufaniem publicznym* – podkreśla. Przedsięwzięcie od samego początku, czyli od 2006 roku, wspierają Toyota Motor Manufacturing Poland, Prezydent Miasta Wałbrzyska, Salony Toyoty

– *możliwe jest to dzięki zintegrowaniu i aktywizowaniu lokalnej społeczności i osób obdarzonych zaufaniem publicznym* – podkreśla. Przedsięwzięcie od samego początku, czyli od 2006 roku, wspierają Toyota Motor Manufacturing Poland, Prezydent Miasta Wałbrzyska, Salony Toyoty

Jana Nowakowskiego, Automobilklub Wałbrzyski, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Wałbrzychu oraz Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu. Dzięki zaangażowaniu w akcję „Wiadomości Wałbrzyskich”, co roku na naszych łamach losujemy bezpłatne zaproszenia na szkolenia w ramach „Bezpieczny Kierowca”. Podobnie będzie i teraz, podczas piątej edycji przedsięwzięcia. Kuponów konkursowych szukajcie w kolejnych numerach naszej gazety.

Toyota szkoli najlepiej

Tegoroczne szkolenia rozpoczęły się już w styczniu. Jak zawsze, w pierwszym etapie na kurs trafili pracownicy fabryki Toyota Motor Manufacturing Poland. Warto zaznaczyć, że to właśnie personel Toyoty jest najlepiej wyszkolony w zakresie ekologii oraz bezpieczeństwa i przoduje wśród dotychczasowych laureatów konkursu „Bezpieczny Kierowca”. W drugiej fazie do szkoleń włączona zostanie aż 30 osobowa grupa kobiet. Kurs dla



Bezpłatne szkolenia w ramach akcji składają się z zajęć teoretycznych i praktycznych



Kursanci ćwiczą umiejętności unikania zagrożeń, wynikających z ekstremalnych sytuacji na drodze oraz płynną, ekonomiczną jazdą

jakiś czas stanie w jednym z wałbrzyskich hipermarketów. Jego obecność zainspirowała m.in., że przez czas trwania całej akcji wybierany będzie „Eko-kierowca miesiąca”, który weźmie także udział w wielkim finale „Bezpiecznego Kierowcy 2010”.

Mnóstwo atrakcji w V edycji kampanii

Dla tych, którzy zechcą wziąć udział w akcji Piotr Starczukowski przygotowuje mnóstwo atrakcji – związanych oczywiście z bezpieczeństwem na drogach, eko-

logiczną i bezpieczną jazdą. Będzie można m.in. usiąść za kierownicą samochodu z silnikiem hybrydowym – Toyoty Prius, Toyotę Auris, spróbować swoich sił na trolejach oraz symulatorach ekologicznej i bezpiecznej jazdy, a także sprawdzić jak prowadzi się samochód zakładając alkohol. Nowością tegorocznych działań będzie wyłonienie w drodze eliminacji kierowców, którzy w finale walczyć będą o tytuł „BEZPIECZNEGO KIEROWCY 2010” i tytuł „EKO KIEROWCY 2010”.

Piotr Bogdański



Ćwiczenia praktyczne skupiają się na eliminowaniu złych nawyków w kierowaniu samochodem oraz na doświadczaniu możliwości panowania nad pojazdem

pań zaplanowany jest na początek marca, a trafić na niego będzie można za pośrednictwem strony www.bezpieczny-kierowca.pl. W kolejnych etapach na kursy zaproszeni będą VIP-owie oraz osoby, które wygrają karnety w lokalnych mediach – również w „Wiadomościach Wałbrzyskich”. W tym roku organizatorzy przewidują także możliwość uczestnictwa w akcji klientów komercyjnych.

Unikatowy symulator

Podczas tegorocznych szkoleń szczególny nacisk położony będzie na ekologiczną jazdę. Do Wałbrzyska sprowadzony zostanie specjalny symulator ekologicznej jazdy, który na



Symulator ekologicznej jazdy

obserwuje zachowanie kierowcy, mierzy przejechany przez niego dystans, średnie zużycie paliwa i ilość wydzielanego CO2. Warunki jazdy

są bardzo zbliżone do prawdziwych sytuacji na drodze. Eco-Driving Symulator zestawia nasz wynik w odpowiedniej tabeli, dzięki której możemy dowiedzieć się, jak wygląda on na tle przejazdów innych osób. – *Urządzenie pobudza do myślenia za kierownicą. Po kilku przejazdach naprawdę da się w różnym stopniu naprawić swoje błędy koordynacyjne, możemy w sobie wyrobić nowe nawyki, dzięki którym nasza jazda stanie się po prostu lepsza* – mówi Piotr Starczukowski, szef Akademii Bezpiecznej Jazdy. Nawet doświadczeni kierowcy mogą wiele wynieść z takiego testu. Symulator uświadamia, że ich zachowanie za kierownicą ma związek z ilością szkodliwych gazów wydzielanych przez samochód.

Zapraszamy na stronę www.bezpieczny-kierowca.pl